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令和 7 年１２月期の期末・勤勉手当の支給内容は、次のとおりです。 

 

１ 支給日  １２月５日(金) 

 

２ 支給状況 

（１）特別職及び市議会議員（期末手当のみ）   【 】内の数値は前年同期との差 

区 分 
期末手当 

備考 
１２月期 前年同期比 

特別職 

市 長 2,187,990円 +63,420円  

 

１２月期 

支給率：1.725月 

【+0.05月】 

 

副市長 
（ 一 人 当 た り 平 均 ） 

1,654,344円 -130,536円 

教育長 1,258,560円 -269,040円 

代表監査委員 1,376,550円 +39,900円 

上下水道事業管理者 1,573,200円 +45,600円 

市議会議員 

議 長 1,417,950円 +41,100円 

副議長 1,320,660円 +38,280円 

議 員 
（ 一 人 当 た り 平 均 ） 

1,242,000円 +36,000円 

※国又は他の地方公共団体の職員から引き続き郡山市職員となった場合、国又は他の地方公共団体の職

員として在職した期間を、在職期間に算入することとされています。そのため、特別職については各在

職期間によって、本来額の 100％又は 80％の支給額となっています。 

 

（２）一般職（再任用職員を除く一人当たり平均） 【 】内の数値は前年同期との差 

区 分 期末手当 勤勉手当 手当合計 備考 

一般職 

 

平均年齢 44歳６か月 

（前年同期 44歳８か月） 

473,017円 

 

【+19,558円】 

【+0.025月】 

389,057円 

 

【+25,352円】 

【+0.05月】 

862,074円 

 

【+44,910円】 

【+0.075月】 

12月期 

期末手当支給率：1.25月 

勤勉手当支給率：1.05月 

合計支給率：2.3月 

令和７年１２月期 

期末・勤勉手当を支給します 

ターゲット 16.6 

2025 年 12 月４日 

郡山市総務部 

職員厚生課 

課長 遠藤 真知子 

TEL：924－2248 

 
SDGｓ ターゲット 16.6 「説明責任のある透明性の高い公共機関を発展させる」 
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