

令和7年12月期

期末・勤勉手当を支給します



2025年12月4日

郡山市総務部

職員厚生課

課長 遠藤 真知子

ターゲット 16.6

TEL: 924-2248

SDGs ターゲット 16.6 「説明責任のある透明性の高い公共機関を発展させる」

令和7年12月期の期末・勤勉手当の支給内容は、次のとおりです。

1 支給日 12月5日(金)

2 支給状況

(1) 特別職及び市議会議員 (期末手当のみ) 【】内の数値は前年同期との差

区分	期末手当		備考
	12月期	前年同期比	
特別職	市長	2,187,990円	+63,420円
	副市長 (一人当たり平均)	1,654,344円	-130,536円
	教育長	1,258,560円	-269,040円
	代表監査委員	1,376,550円	+39,900円
	上下水道事業管理者	1,573,200円	+45,600円
市議会議員	議長	1,417,950円	+41,100円
	副議長	1,320,660円	+38,280円
	議員 (一人当たり平均)	1,242,000円	+36,000円

12月期

支給率: 1.725月

【+0.05月】

※国又は他の地方公共団体の職員から引き続き郡山市職員となった場合、又は他の地方公共団体の職員として在職した期間を、在職期間に算入することとされています。そのため、特別職については各在職期間によって、本来額の100%又は80%の支給額となっています。

(2) 一般職 (再任用職員を除く一人当たり平均) 【】内の数値は前年同期との差

区分	期末手当	勤勉手当	手当合計	備考
一般職	473,017円	389,057円	862,074円	12月期 期末手当支給率: 1.25月 勤勉手当支給率: 1.05月 合計支給率: 2.3月
平均年齢 44歳6か月 (前年同期 44歳8か月)	【+19,558円】 【+0.025月】	【+25,352円】 【+0.05月】	【+44,910円】 【+0.075月】	